
DIFFA- NIGER

STATISTIQUES ENREGISTREMENT BIOMETRIQUE
A la date du 30 Avril 2020

PoCs enregistrés par catégorie

Refugiés (125,849)

Déplacés Internes (65,769)

Retournés nigériens (30,807)

Demandeurs d'asile (2,099)

52% 48% 66, 854
Ménages

Nombre total de Ménages* 

263,013

Nombre total de PoCs* 

69,664

Femmes Hommes

Pyramide des âges

* Chi�re de la DREC-RM 

Autres

Fermiers (semences et légumes)

Gestionnaires gén. (privées ou 
petites a�aires)

Domestiques et nettoyeurs

Manuels et journaliers à la ferme

Sans occupation

Profession Niveau d’Education

32

125,763

1,971

118

96,576

MALI

NIGER, 43.0%

TCHAD, 0.9%

NIGERIA, 56.0%

CAMEROUN, 0.1%

82

Pays d'origine

Di�a

Région de Di�a

Bosso
8,589

Kablewa
18,678

Maine-
Soroa
8,327

Chetimari
46,340

Gueskerou
63,060

Di�a
23,408

Toumour
33,396

Autre Pays (Soudan, Gambie, Sud-Soudan) : 14

Evolution PoCs enregistrés par année

2014 2015 2016 2017 2018 2019

128 1,306
9,704

63,111

198,549 203,544

Education générale

Mallamfatori 
Kessa

Damasak AutresArege AsagaKukawa Baga

Origine des Réfugiés du Nigeria (CoO L3)

125,763 réfugiés originaires du Nigeria
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16,005 (7%) personnes ont un niveau d’éducation variant du Primaire à 
l’université dont 65 au niveau Universitaire et 12 au Technique.

7%

Inscrits dans un enseignement 
général

Pas d'éducation

Education informelle52%

41%

7%

Primaire Sécondaire

Goudoumaria
1,179

N’Guelbety 
893

Foulatari
348

2020

224,524

38,893

140,631 (63%)

20,391 (9%)

23,739 (11%)

21,925 (10%)

13,693 (6%)

4,145 (2%)

1%

56%29%

13%

224,524
Enregistrés BIMS

60 >

18 - 59

12 - 17

5 - 11

0 - 46% 6%

15% 15%

7% 7%

23% 18%

3%2%

N’Guigmi
19,511

N’Gourti
709

18%

6%6%7%

13%
19%

31%
23,148

7,1568,1018,455

16,652

23,358

Goure
86



* Un individu peut avoir une ou plusieurs vulnerabilités

Besoins spéci�ques 80,748 besoins spéci�ques identi�és
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5,106 Documents

DIFFA- NIGER

STATISTIQUES ENREGISTREMENT BIOMETRIQUE
A la date du 30 Acril 2020

Kanuri Pular, Fula Hausa Buduma, 
Boudouma, 

Yedina

Arab Autres

Ethnies Logement,Terre,Propriété

* Toutes les peronnes enregistrées et enrolées à BIMS sont documentées. Les refugiés recoivent une Attestation de réfugié au niveau du menage et une Carte d'ID de Refugié au 
niveau individuel pour ceux qui ont 14 ans et plus tandis que les IDPs et Retournés reçoivent une Preuve d'Enregistrement.

Source: UNHCR proGres Database

Head of Sub-o�ce: Maurice Azonnankpo (azonnank@unhcr.org) ;

Protection: Bertrand Yamaha Ndjambou (yamahand@unhcr.org) ;

Documents rapportés par les PoC pendant l’Enregistrement.

Enrôlement BIMS et Documentation Individuelle

200,000

163,141

Personnes enrôlées à BIMS
82%

Enrôlement 
BIMS restant

18%

36,859

Population totale à enroler dans BIMS:

Carte de refugiés à délivrer: 72,371 **

100%

59,142

Totale des cartes de réfugiés livrées
82%

100%

13,229

 42,328 biens 
immobiliers

En attente d’
Enregistrement (15%)

224,524 Enregistrés (85%)

38,486

Résumé Global de l’Enregistrement

Enregistrement: Olivier Dusenge, Associate Registration O�cer (dusengeo@unhcr.org) ;

Information Management: Cyrille Ble, Associate IM O�cer (ble@unhcr.org) ;
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Preparé par la Sous-Déléguation du HCR à Di�a, pour toutes informations veuillez contacter:

Maison - 25,534 (60%)

Terre battue - 14,301 (34%)

Autres - 2,493 (6%)

60%

34%

130,668

51,343

24,774
11,358 6,084 (3%) 297 (0.0%)

58%

23%

11%
5%

** 60% du nombre total des refugiés selon les chifres de la DREC dans la tranche de 14 ans et plus

Cartes restantes à livrer
18%

Besoins spéci�ques
Besoins particul. de prot. physique 
et jurid. 

Femme à risque

Parent seul

Enfants a risque

SGBV

Personne agée à risque

Personne avec handicap

Torture

Condition médicale importante

Reuni�cation familiale
Enfant non accompagné ou 
séparé

Total *

1,543

1,346

1,204

643

201 169

30%

26%
24%

4% 3%

13%

Besoins spéci�ques Réfugiés* Retournés*
Déplacés 
internes*

Demandeurs 
d'asile* Total %

Besoins particul. de prot. physique et jurid.             18,034               4,397               8,073                   624                              31,128 38.5%

Femme à risque               8,828               1,891               3,309                   134                              14,162 17.5%

Parent seul               5,291               1,335               2,728                   119                                9,473 11.7%

Enfants a risque               3,892                   744               1,767                     43                                6,446 8.0%

SGBV               3,460                   606               1,149                     32                                5,247 6.5%

Personne agée à risque               2,423                   703               1,678                     77                                4,881 6.0%

Personne avec handicap               1,843                   456                   861                     35                                3,195 4.0%

Torture               1,836                   248                   557                     27                                2,668 3.3%

Condition médicale importante               1,350                   449                   591                     15                                2,405 3.0%

Reuni�cation familiale                   481                   101                   162                        6                                   750 0.9%

Enfant non accompagné ou séparé                   276                     40                     74                        3                                   393 0.5%

Total *            47,714            10,970            20,949               1,115                            80,748 100.0%


